ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 061/2014

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês agosto/2014.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE

CONTA BANCO/
AG.

   VALOR

PROG. DE ASSIST. FARM.
BÁSICA

01/08/14 624008-0 104/0197 R$        111.096,28

ATENÇÃO DOMIC. EMAD 01/08/14 624009-9 104/0197 R$        100.000,00
EMAP. EQUIP. MULT. PROF.

APOIO
01/08/14 624009-9 104/0197 R$            6.000,00

INCENT ADICIONAL SAÚDE
BUCAL

01/08/14 624009-9 104/0197 R$          28.000,00

PMAQ 01/08/14 624009-9 104/0197 R$        316.600,00
SAÚDE BUCAL 01/08/14 624009-9 104/0197 R$          94.470,00

PFVS 01/08/14 624012-9 104/0197 R$        121.417,33
PISO FIXO SANITÁRIA

PARTE ANVISA
01/08/14 624012-9 104/0197 R$               551,43

PISO FIXO VIG SANITÁRIA
PARTE FNS

01/08/14 624012-9 104/0197 R$          12.524,67

FAEC CIRURGIAS ELETIVAS
COMP. I

04/08/14 624011-0 104/0197 R$          80.615,12

FAEC CIRURGIAS ELETIVAS
COMPONENTE II

04/08/14 624011-0 104/0197 R$        163.918,97

FAEC CIRURGIAS ELETIVAS
COMPONENTE III

04/08/14 624011-0 104/0197 R$        280.136,71

FAEC SAI- TRANSPLANTE
DE ÓRGÃOS

05/08/14 624011-0 104/0197 R$          15.552,00

TETO MUNICIPAL MÉDIA
ALTA MAC

07/08/14 624011-0 104/0197 R$     4.154.054,56

TETO MUNICIPAL LIMITE
UPA

07/08/14 624011-0 104/0197 R$        125.000,00

REDE BRASIL SEM MISÉRIA 07/08/14 624011-0 104/0197 R$          19.237,50
REDE PREV DIAG TRAT

CÂNCER COLO DE MAMA
07/08/14 624011-0 104/0197 R$          13.982,79

REDE PSICOSSOCIAL-CRAS 07/08/14 624011-0 104/0197 R$          28.050,55
REDE SAÚDE MENTAL 07/08/14 624011-0 104/0197 R$        243.577,48

REDE VIVER SEM LIMITES 07/08/14 624011-0 104/0197 R$            2.512,53
   TOTAL R$     5.917.297,92

Volta Redonda, 11 de agosto de 2014.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memos. nºs 307, 308, 310 e 311/14-SMS/FMS.
SMS/alm.